לקוחותינו מוזמנים לפנות אלינו בכל עת ככל שעולה צורך בהבהרות או בייעוץ פרטני. במיוחד בתקופה זו, אנחנו לשירותכם.

מצב החירום

➤ **ביום 22.3.2020 נכנסו לתוקפן תקנות חדשות הנוגעות לנוכחות עובדים במקום העבודה. מה המשמעות?**

✓ תקנות שעת חירום (הגבלת מספר העובדים במקום עבודה לשם צמצום התפשטות נגיף הקורונה החדש), התש"ף-2020 עיגנו באופן סטטוטורי מספר כללים שהיו עד כה מעוגנים בהנחיות בלבד. על פי התקנות, מעסיקים פרטיים אשר מעסיקים יותר מ-10 עובדים יצמצמו את מצבת כח האדם לפי הגבוה מבין: עד 30% ממצבת העובדים או עד 10 עובדים. "עובדי" מוגדר באופן רחב וכולל מתנדבים, נותני שירותים, וכל מי שמועסק בחצרים מדי יום. מעסיקים קטנים המעסיקים עד 10 עובדים יוכלו להמשיך להעסיקם במקום העבודה.

✓ ענפים מסוימים הוחרגו מתחולת החוק. מדובר בענפים שהוגדרו כחיוניים למשק או לכלכלה. ענפים אלה יצמצמו את מספר העובדים, ככל האפשר, עד למספר הדרוש לשם הבטחת פעילותם החיונית.

➤ **ביום 18.3.2020 חתם שר העבודה על צו לפי חוק שירות עבודה בשעת חירום, התשכ"ז-1967. מה המשמעות?**

✓ צו זה צופה פני עתיד. מטרת הצו לסייע בהפעלת מפעלים חיוניים ומפעלים הנותנים שירותים קיומיים במהלך מצב החירום. ההכרזה על מפעלים חיוניים נעשית בעתות שגרה על ידי המפקח הכללי על כוח אדם לשעת חירום שבמשרד העבודה. בעתות חירום, כמו במשבר הנוכחי, מתנהל הליך מקוצר יותר.

עובד המבקש לשמור על זכויותיו הפנסיוניות יפקיד בעצמו בתקופת החל"ת כספים לקופות.

✓ זכאות לדמי אבטלה בתקופת החל"ת תקבע בהתאם לתנאי המוסד לביטוח לאומי.

✓ יש לברר באופן פרטני אם וכיצד ניתן להוציא לחל"ת עובדים המצויים בתקופות המוגנות על-פי חוק, כגון חוק עבודת נשים, התשי"ד-1954. ניתן לפנות אלינו לייעוץ ביחס לעובדים אלה. הממונה על חוק עבודת נשים פרסמה טופס חדש אשר ניתן להגישו, בצירוף מסמכים נדרשים (ככל שרלוונטי), על מנת לבקש לבצע שינויים דוגמת חל"ת או פיטורים של מי שמצוי בתקופה מוגנת מכח חוק עבודת נשים.

➤ **לעובד שיוצא לחל"ת יש ציוד חברה שהועמד לרשותו מטעם החברה. האם ניתן להשאיר אצלו את הציוד?**

✓ מומלץ לבקש מהעובד להשיב ציוד שמשמש רק לצרכי עבודתו לחברה. אשר לציוד שהוא נלווה לעבודה השוטפת או ניתן לעובד כהטבה, הדבר נתון לשיקול דעת המעסיק.

➤ **לעובד שיוצא לחל"ת יש רכב אשר הועמד לרשותו מטעם החברה. האם עלי להשאיר אצלו את הרכב?**

✓ החברה יכולה לקבוע את מדיניותה ביחס לרכב במהלך תקופת החל"ת. ניתן לקבוע כי על העובד להשיב את הרכב תוך זמן מסוים. ככל שהחברה מחליטה להשאיר לעובד את הרכב במהלך תקופת החל"ת, שווי הרכב למס אשר מנוכה באופן רגיל מהשכר ייחשב כחוב של העובד כלפי המעסיק וייגבה בתום התקופה בהתאם להוראות חוק הגנת השכר, התשי"ח-1958.

➤ **האם ניתן לפטר עובד שלא נתן הסכמתו לחל"ת?**

✓ בהיעדר הסכמה של העובד, ניתן לפטרו ככל שאין מניעה אחרת. יש להקפיד על כללי השימוע והליך פיטורים כדין. כמו כן, יש ליתן לעובד הודעה מוקדמת כדין. בנסיבות הקיימות, אין מניעה מביצוע השימוע בכתב או באמצעי טלפוני/אלקטרוני.

➤ **האם עלי להיענות לבקשת עובד לצאת לחופשה (על חשבון מכסת ימי חופשה) אם נמנע ממנו להגיע לעבודה כתוצאה מהנסיבות?**

✓ במצב בו נמנע מהעובד מלהגיע לעבודה, הכללים הרגילים בדבר הוצאת עובד לחופשה יחולו. לא חלה חובה להיענות לבקשת העובד והדבר שמור לשיקול דעת המעסיק.

➤ **האם ניתן להוציא עובדים לחופשה מרוכזת?**

✓ למעסיק מוקנית הסמכות להחליט על חופשה מרוכזת לעובדיו. על-פי סעיף 9 לחוק חופשה שנתית, התשי"א-1951, תאריך תחילת החופשה ייקבע לפחות ארבעה עשר יום מראש אם מדובר בחופשה בת 7 ימים או יותר. אם נקבעה כבר חופשה מרוכזת לחופשת הפסח, ניתן להאריכה כעת. ניתן להוציא באופן מיידי עובדים לחופשה קצרה מ-7 ימים. תקנות שעת חירום מיוחדות הרחיבו הסכם בין ההסתדרות לבין מעסיקים ציבוריים הנוגעים לחופשה מרוכזת לעובדי המגזר הציבורי.

➤ **האם עלי לפטר את עובדי על מנת לצמצם את מצבת העובדים?**

✓ לא בהכרח. ניתן להשתמש באמצעים מגוונים: חופשה לעובדים המעוניינים בכך (בין אם בתשלום ובין אם חופשה ללא תשלום), עבודה מהבית של חלק מן העובדים, מעבר לעבודה במשמרות או צמצום בהיקפי משרה.

➤ **האם ניתן להעסיק עובדים בשעות נוספות, מעבר להוראות חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951 וההיתר הכללי?**

✓ ביום 17.3.2020 פרסם שר העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים, הודעה על מתן היתר כללי להעסקת עובדים בשעות נוספות (הוראת שעה – התמודדות עם נגיף הקורונה החדש), התשי"א-2020. תוקף ההיתר החדש הוא למשך חודשיים או למשך תקופת תוקפו של צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית והוראות שונות) (הוראת שעה), התשי"א-2020, לפי המוקדם.

בינתיים, ככל שיש צורך בהסעת עובדים אל מקום העבודה, על המעסיק להיערך באמצעות שירות הסעות. כפי שצויין לעיל, הסעות אלה תבואנה במקום השתתפות בהוצאות נסיעה לעבודה וממנה.

בידוד בית וניטור החולים

➤ **אילו הוראות חלות על מעסיק שעובדיו מצויים בבידוד?**

✓ צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש 2019) (הוראות למעסיק של עובד בבידוד בית) (הוראת שעה), התש"ף-2020 אוסר על מעסיק לדרוש מעובד להיכנס למקום העבודה או לאפשר לעובד להיכנס למקום העבודה כאשר העובד מצוי בתקופת בידוד. זאת, אף אם העובד ביקש זאת בעצמו.

✓ עובד המצוי בבידוד חייב להודיע למעסיקו בהקדם האפשרי על הבידוד ומשכו, והצו אוסר על המעסיק לפטר את העובד בשל כך בלבד שהוא נעדר ממקום העבודה בתקופת הבידוד.

✓ הצו מגדיר את המונח "עובד" באופן רחב ביותר, כך שהוא חל גם על מתנדבים ועל נותני שירותים ללא קשר לשאלה אם מתקיימים עם המעסיק יחסי עבודה ואם לאו.

✓ על פי צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית והוראות שונות) (הוראת שעה), התש"ף-2020 עובדים שחום גופם מעל 38 מעלות צלזיוס לא ייכנסו למקום העבודה.

האם יש לשלם לעובד שכר בעבור התקופה בה שהה בבידוד? ➤

✓ עובד המצוי בבידוד בית ימלא את תעודת המחלה הגורפת שהופקה על ידי משרד הבריאות למצויים בבידוד, ויהיה זכאי לדמי מחלה בימי היעדרותו.